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God fortsättning! 

Nytt år med nya möjligheter och utmaningar. Hoppas ni alla haft en fin jul– och nyårs 
helg. Det enda jag saknar är SNÖN, det skulle vara skönt med lite LJUS, vi får hålla  
tummarna och be till vädrets makter så kanske det ordnar sig. 

Nu är det dags att starta upp gamla och nya aktiviteter. Det jag speciellt vill  
uppmärksamma er på är våra medlemsluncher. Vi kommer att träffas andra onsdagen 
i månaden mellan kl. 12 - 13 på Restaurang Pommern. Ta gärna med er nya medlem-
mar. Här får vi möjlighet att diskutera aktuella frågor och tips och stöd till varandra. 

Som ni kanske uppmärksammade i massmedia under hösten så har Ålands Omsorgs-
förbund planer på att försämra öppethållningstiderna vid specialfritidshemmet Galaxen 
med hänvisning till den nya barnomsorgslagen. Efter påtryckningar från föräldrarna  
beslöt deras fullmäktige att ge ÅOF:s styrelse i uppdrag att utreda mera kring stäng-
ningen av specialfritidshemmets verksamhet under skolloven 2012. Stängningen fram 
till nästa fullmäktige sker inte, nästa förbundsfullmäktige torde hållas inom maj månad.

DUV har också uppmärksammat att avlastningsplatserna vid korttidshemmet Solkulla 
kommer att minska till tre platser fr.o.m. den 1.2.2012. För att ni familjer skall få lite
rätsida hur framtiden kommer att se ut både inom fritidshems– och avlastningsverk-
samheten inom omsorgsförbundet bjuder vi in er till ett informationstillfälle om ovan-
nämnda verksamheter tisdagen den 5 februari kl. 18.30 här på HandiCampen.  
Medverkar från omsorgen gör föreståndarna Hanna Segerström och Mieke de Vries. 
Vi skall också passa på att bjuda in representanter från ÅOF:s styrelse och förbunds-
fullmäktige så skall vi se om intresse finns för oss brukare. 

Den första helgen i februari bjuder FDUV in oss medlemmar till DUV-dagar i Tammer-
fors. Där kommer vi att få information om och diskutera den planerade sammanslag-
ningen av handikappservicelagen och specialomsorgslagen. Här medverkar bl.a.  
Jaana Huhta som är regeringssekreterare vid Social– och hälsovårdsministeriet, 
FDUV:s verksamhetsledare Lisbeth Hemgård och juridiskt ombud Johanna Lindholm. 
Undertecknad kommer att delta i dagarna och hoppas att fler av er har möjlighet att 
komma med.  

Den 5 mars håller vi ännu ett intressant informationstillfälle här hos oss på kansliet. 
Det är ÅHS:s projektkoordinator Sandra Rasmussen som presenterar EU:projektet 
”Habilitering utan gränser” ett projekt med syfte att kartlägga hur habiliteringsarbetet 
fungerar, ta reda på hur vi tillsammans kan utveckla samarbetet och vad som skulle 
behöva göras för att lyckas. Spännande! 

Till kännedom kan jag berätta att DUV:s tuggummi- och leksaksapparater nu finns  
tillgängliga i Sparhallens lokaler. 

Hoppas vi ses på någon av vårens aktiviteter................ 

                                                                    Susan
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Information om FPA:s service  

med temat REHABILITERING 

Föreläsare är FPA:s distriktschef Hillevi Smeds . 
Tid: Tisdagen den 24 januari kl. 18.30 
Plats: HandiCampen, Skarpansvägen 30 

Hur bra känner du till FPA:s service och vad kan du ansöka om? 

Vet du hur du skall ansöka och när? 

I regel skall du ansöka om FPA-förmåner. Endast sjukvårds-, läkemedels och reseer-
sättningar kan fås som s.k. direkt ersättning utan ansökan. 

Allt oftare kan du själv välja om du vill söka en FPA-förmån genom att använda den 
traditionella pappersblanketten eller om du vill använda e-tjänsten. Du loggar in till e-
tjänsten med dina nätbankkoder eller med ett elektroniskt ID-kort. En ansökan som 
gjort elektroniskt styrs automatiskt till rätt handläggningsställe. 

Välkommen här för Du möjligheten att få svar på dina frågor! 

Kurser våren 2012 

DUV dagar i Tammerfors 4-5 februari 2012 

Preliminärt program: 
Lördagen den 4 februari kl. 13.00 - 17.00 
DUV dagarna inleds med information och diskussion kring den planerade sam-
manslagningen av handikappservicelagen och specialomsorgslagen. 
Medverkar gör Jaana Huhta, regeringssekr. på Social– och hälsovårdsministeriet 
och Johanna Lindholm, juridiskt ombud. 

Söndagen den 5 februari kl. 9.00 - 14.30 
Koncentrerar vi oss på samarbetet mellan förbund - förening. 

För mer information och anmälan kontakta Marita Mäenpää tel. 09/434 236 16,  
e-post: marita.maepaa@fduv.fi 
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Syskonträff 

En träff för dig från 13 år, som har ett syskon med funktionsnedsättning. Vi tittar på filmen 
Så himla annorlunda och pratar om det speciella syskonskapet när ett av syskonen har en 
funktionsnedsättning. Du väljer själv om du bara vill lyssna eller om du känner för att prata. 
Kursledare är Frida Sandegård, syster till en ung man med funktionsnedsättning och psy-
kolog Karin Wallgren som träffat många syskon i sitt arbete inom habiliteringen. 
Riktar sig till: Syskon från 13 år till bror/syster med funktionsnedsättning 
Tid: 18 februari 2012, 11.00-15.30 
Plats: Rosenlund, Tideliusgatan 12, Stockholm 
Ansvarig: Marie Bökman, 08-123 350 21, marie.bokman@sll.se 
Sista anmälningsdag: 5 februari på www.habilitering.nu

Familjekurs för barn med Downs syndrom 0 - 8 år - kursnummer 43406 
Tid: 11 - 15.6.2012 i Norrvalla Rehab Center  

Familjekurs för barn med utvecklingsstörning 2 - 7 år - kursnummer 43405 
Tid: 25 - 29 juni 2012 i Päiväkumpu badhotell 

Ansökningsdatum till kurserna är senast den 30.3.2012 och kurserna riktar sig till
familjer i Svenskfinland. 

Kurserna är avgiftsfria för deltagarna, kost och logi ingår. Ansökan till kurserna på 
FPA:s blanketter Ku102r som finns att få på FPA:s  lokalbyråer eller via FPA:s  
webbplats: www.fpa.fi  

Familjekurs för barn med epilpesi ( alla åldrar )- kursnummer 42327
Tid: 1 - 7 juli 2012 Norrvalla Rehab Center, Vörå 
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Informationstillfälle om Solkulla och Galaxen 

Tid: Tisdagen den 7 februari 2012 kl. 18.30 
Plats: HandiCampen, Skarpansvägen 30 

Föreståndarna Mieke de Vries och Hanna Segerström berättar om  
verksamheterna vid Ålands Omsorgsförbund k.f.s korttidshem Solkulla och
specialfritidshem Galaxen. 

Det har ju stormat en hel del kring dessa enheter senaste tiden så det skall bli  
riktigt intressant att få information om hur våra barn  och ungdomars framtid  
kommer att se ut.

Några frågeställningar som diskuterats är bl.a.
- Hur ser öppethållningen ut i sommar och i framtiden på Galaxen, skall vi leva i 
en ständig oro och press? 

- Har det blivit färre avlastningsplatser och hur många finns tillgängliga för våra 
unga?

Om du känner någon av de folkvalda som sitter i Ålands Omsorgsförbund k.f.s 
styrelse eller fullmäktige - passa på att bjuda med dem.  

Bjud även med föräldrar som inte är våra medlemmar - ALLA berörda är  
välkomna! 

Tillsammans är vi starka så vi hoppas att berörda familjer tar sig tid….. 
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- Mia Grönlund tel. 14163, GSM 0457 313 5562.  
- Viveka Lindström tel. 19753 
- Kristina Hansen  tel. 19554 
- Marika Sund tel. 14652 

 - Föräldrastöd i praktiken - 
Våra föräldrastödjare finns för att stödja  
andra föräldrar till barn eller vuxna med  
en funktionsnedsättning. Stödjarna är  
utbildade och har fått handledning från  
FDUV. De är inte professionella, utan  
experter tack vare sina egna erfarenheter som föräldrar 
till barn med en funktionsnedsättning.  
De finns till för att lyssna och diskutera, ge stöd och  
information om olika serviceformer. Även ni som är  
syskon eller mor-farföräldrar tveka inte att ta kontakt om 
det är något ni funderar över. 

Nyhet för våren! MEDLEMSLUNCH 

Tid: Andra onsdagen i månaden med start den 11 januari 2012 
 kl. 12-13 
Plats: Restaurang Pommern 
Pris: 8€, säg till då du beställer maten att du äter med DUV. 

Eftersom många har opassligt att komma ifrån kvällstid och kommer  
vi att under våren pröva på månadsluncher. 
Här får vi möjlighet att diskutera aktuella frågeställningar och möjlighet att 
få och ge varandra stöd och råd.  
Ta gärna med nya föräldrar! 

Vi ses! 
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Informationstillfälle om ÅHS:s 
EU-projekt ”HABILITERING UTAN GRÄNSER” 

Tid: måndagen den 5 mars kl. 18.30 
Plats: HandiCampen, Skarpansvägen 30 
Föreläsare är projektledare Sandra Rasmussen 

Syftet med projektet är att kartlägga hur habiliteringsarbetet fungerar, ta  
reda på hur vi tillsammans kan utveckla samarbetet och vad som skulle  
behövas för att vi ska lyckas med det. Visionen är att kunna starta upp  
ett större projekt där vi aktivt kan utveckla samarbetet t.ex. utbilda oss  
tillsammans inom gemensamma områden. 

Habiliteringsarbetet berör många olika organisationer på Åland, bl.a. ÅHS, 
FPA, privatpraktiserande terapeuter, Folkhälsans lekotek, barnomsorg,  
skolor och Ålands Omsorgsförbund. Habiliteringsarbetet är ett gemensamt 
uppdrag, samtidigt som alla har olika ansvar för och olika perspektiv på  
arbetet.

ÅHS:s håller i skrivande stund på att samla in i kunskap från alla de som  
arbetar med barn och ungdomar med funktionsnedsättning i deras vardag,  
d.v.s. daghem, skolor, specialomsorg och privatpraktiserande terapeuter.  
De är intresserade av att veta hur vi tillsammans kan utveckla arbetet så  
att barn och ungdomar med funktionsnedsättning får bästa möjliga stöd.  
Som en del i projektet vill ÅHS informera om BUF-teamet vid ÅHS som  
utreder barn med avvikelser/försening i utvecklingen samt planerar och  
följer upp habiliteringen. 

Varmt välkomna! 
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FACEBOOK
Information till ALLA er som använder internet och 
facebook. Nu har ”vi” DUV en egen facebook sida. För att hit-
ta till oss går du in på vår hemsida: www.duv.ax  
så hittar du länken till facebook på startsidan. DUV på  
facebook är endast tillgänglig för våra medlemmar. Här  
informerar vi om olika aktiviteter och andra spännande  
händelser. Det finns också möjlighet till diskussionsgrupper
m.m.

Vi skrivs och hörs!  

Juridiskt ombud i Svenskfinland når du på deras telefontider 

tisdagar kl. 13.15 -15.45 telefon: 09 43 42 36 32 
torsdagar kl. 9.15 -11.45 telefon: 09 43 42 36 26 
Du kan också kontakta oss per e-post: radgivning@juridisktombud.fi 
Du kan läsa mer om juridiskt ombud på deras hemsida: www.juridisktombud.fi 

Du kan kontakta konsultationen om:
Du är svenskspråkig.  
Du önskar få konsultation eller information om funktionshindrades rättigheter.
Du själv är funktionshindrad, närstående till en funktionshindrad, organisations- 
anställd, socialarbetare, företräder en handikappförening eller i övrigt arbetar  
med handikappfrågor. 

Principer för konsultationen
Konsultationen är kostnadsfri.  
Det juridiska ombudet informerar och ger råd, varefter du själv besluter hur du gör. 
Verksamheten Juridiskt ombud tar inte ansvar för enskilda fall eller för utgången 
av ett ärende om konsultationen kontaktats.  
Det juridiska ombudet företräder inte enskilda funktionshindrade vid en  
eventuell rättslig process. Det juridiska ombudet skriver inte heller besvär  
för enskilda funktionshindrade. 
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Syskonträff på Lottenberg 

Efter ett helt års uppehåll så var det äntligen dags för ett syskonläger igen.  
Den 3 – 4 december var det fyra stycken ungdomar mellan 16 och 19 år som  
valde att spendera en helg tillsammans med mig och Henrik ute på Lottis. 

Med vinden som ven utanför knutarna och himlen som envist höll sig grå  
började lägret kanske inte riktigt som vi tänkt oss. Planen om att vi skulle grilla  
korv och kanske bada bastu insåg vi ganska fort att inte skulle hålla och
lördagseftermiddagen spenderades inomhus.  
Men med en adventsstake i fönstret, tända ljus på bordet och kaffe i muggarna 
gick det ingen nöd på oss. En kort promenad hann vi med innan regnet satte igång 
på allvar och det började bli dags för middag och efter det lördagsmys. 

Det här med att vara syskon är inte alltid så lätt. Vare sig man är syskon till friska 
barn eller som i vårt fall,  barn med funktionshinder, så är vissa dagar mindre roliga 
än andra.
Att komma på syskonläger är ett sätt att få komma hemifrån ett tag och träffa 
andra barn och ungdomar som är i samma situation. Även om vi pratar den   
största delen av lägren, så är det inget måste. Ibland kan det vara skönt att komma 
dit och bara vara.  

När klockan blev 16 på söndagen var det två nöjda lägerledare ( Lena Jansson 
och Henrik Löthman ) som vinkade av ungdomarna och låste grinden till Lotten-
berg. Lika mycket som lägret betyder för deltagarna, så betyder det för oss.  
Vi har gång på gång konstaterat att syskonläger är nåt som borde ha uppfunnits 
långt tidigare. Behovet finns och har alltid funnits. Så vi hoppas få se många nya 
ansikten då det ordnas pysselkvällar och läger för alla yngre syskon! 

Är ni intresserade att delta i DUV:s syskonläger kontakta Susan på DUV-kansliet. 

Skrivet av Lena Jansson
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Förbundet De Utvecklingsstördas Väl r.f.s 

TELEFONRÅDGIVNING 

Onsdagar kl. 13-15 
Behöver du hjälp med praktiska  
frågor eller annars bara tala med någon om din/
er familjs situation. 
Ring! Marita Mäenpää tel. 09-43 42 36 13,  040 523 18 46  

Luciatåg på besök på DUV-kansliet 

Jeffrey, Keagan, Simona, Jonna, Samuel, Tina, Janne och Bosse 
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Humoristisk dramagrupp 
med Ove A 

Samuels pappa Ove Andersson har gett sig själv och oss DUVOR ett 
riktigt roligt nyårslöfte nämligen att starta en humoristisk dramagrupp. 

Du behöver inte ha några förkunskaper - det enda som behövs är ett 
gott humör och att du tycker att det är roligt att träffas och umgås i 
grupp.

Vi startar torsdagen den 15 mars och träffas sedan varannan torsdag 
på DUV:s kansli på Skarpansvägen 30. 

Du som tycker det här skall bli roligt anmäl dig till  DUV- kansliet  
på tel. 527 371/527 372.
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Tjejgrupp med temat  
motion och hälsa 

Tjejgruppen träffas en eftermiddag per vecka. Tillsammans  
pratar vi och lär oss mer om motion, kost och hälsa. Tjejerna  
förbereder tillsammans med läraren i skolan dagens hälsosamma 
mellanmål. Vi startar alltid träffarna med att prata igenom den gånga 
veckan samt äta mellanmål. Sedan har vi diskuterat kring olika te-
man och prövat på olika motionsformer som t. ex zumba och  
olika utomhuslekar. Vårterminen startar vi med ett zumbapass  
tillsammans med Tessi Båge från Ålands Motionsförbund. 
Det kommer att bli en riktigt spännande vår. 

Ledare för tjejgruppen är Susan från DUV och Lena Eriksson från 
Åland Idrott. 

På bilden har vi terminsavslutning på Svarta Katten. Vi får nog  
erkänna att vi passade på att tjuvsmaka lite grann på julens
läckerheter :-).

Hilda, Jeanette, Lena, Carolin, Anja, Susan och Agnes 
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Bowlinghelg tillsammans med  
Qvirre  och IF Hammar  

17 - 19 maj 2012 

Bk Qvirre bjuder in oss bowlande ”DUVOR” till en trevlig helg i Örebro den 
17 - 19 maj 2012. 

Bk Qvirre har preliminärbokat stugor till oss ute i Ånnaboda, där har vi bott 
många gånger tidigare.  

Preliminärt program: 

torsdag morgon åker vi med M/S Rosella till Kapellskär och därefter åker 
vi med egen buss till Örebro. 
Torsdagen börjar med  bowlingtävlingar kl. 15 – 17 efteråt bjuder Qvirre 
på hamburger tallrik och dricka. 
På fredagen har vi uteaktiviteter i Ånnaboda och på kvällen kl. 18 är vi 
bjudna till en festlig bankett med dans.  

Din anmälan är bindande och kansliet måste ha den senast den 24 februari 
på tel. 527 371/527 371.  

Det är Örebroarna som måste ha våran anmälan för att veta hur många  
stugor som skall bokas. 

Priset för helgen är 100€/ person. I priset ingår resa, logi och mat samt
reseförsäkring.

Platserna är begränsade så det är först till kvarn som gäller….. 
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Fritidsaktiviteter Våren 2012 

Fritidsverksamhet för ungdomar i åldern 12-19 år 
Start: 9 januari - 23 april 2012  
Plats: Uncan 
Tid: 18.00 - 20.30 på måndagar 
- ingen avgift 
Ansvarig ledare: Fredrik Scott 

Fritidsverksamhet för ungdomar i ålder 20 år och uppåt 
Start: 9 januari - 23 april 2012 
Plats: Café MUG, Köpmansgatan 11, Emmaushuset 
Tid: 18.00 - 20.30 på måndagar 
- ingen avgift 

Bowling  
Start: 10 januari - 24 april 2012  
Plats: Idrottsgården 
Tid: 16.00 - 17.00 på tisdagar 
Terminsavgift: 35€ 
Ansvarig ledare: Fredrik Scott 

Folkdans 
Start: 11 januari - 18 april 2012 
Plats: Röda Korsgården  
Tid: 19 - 20.30 på onsdagar 
Ansvarig ledare: Solveig Krogell 
Anmälan till Medborgarinstitutet tel. 531620 eller på plats. 
Kursavgift: 50€, gäller höst– och vårtermin. 

Innebandy/fotboll 
Start: 12 januari - 26 april 2012  
Plats: Strandnäs Högstadieskola 
Tid: 19.00 - 20.00 på torsdagar 
Terminsavgift: 35€ 
Ansvarig ledare: Henrik Löthman

OBSERVERA att det är upp till varje deltagare att se 
till att de har en giltig olycksfallsförsäkring/
idrottsförsäkring. 

OBSERVERA att under sportlovsveckan  
är det inte några fritidsaktiviteter, ej heller 
annandag påsk vid ungdomsgårdarna.



DUV:s kansli finns på Skarpansvägen 30, 22100 Mariehamn 
Kansliet är öppet måndag - torsdag kl. 9 - 15, fredag kl. 9 - 13. 

Verksamhetsledare            Susan Enberg         tel. 527 371 
E-post: susan.enberg@handicampen.ax 

Kanslibiträde                      Ulrica Sund             tel. 527 364 

Fritidssekreterare               Ann-Britt Alén          tel. 527 364 
E-post: ann-britt.alen@handicampen.ax 

Ungdomssekreterare        Fredrik Scott           tel. 527 373 
E-post: fredrik.scott@handicampen.ax 

Kanslist/bokförare            Carola Hemmälin    tel. 527 372 
E-post: carola.hemmalin@handicampen.ax 

Kontaktuppgifter
till Carola, Fredrik, Susan 

Ann-Britt och Kika

www.duv.ax


